
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot. n. 19331/A2a/C2abc Ancona,  4 dicembre 2012

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e inte-

grazioni, concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-
ministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato 
alla Corte dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente il “Regola-
mento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca”, come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 3 giugno 2011, n. 
132; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 19600 del 25 novembre 2009, con il quale sono sta-
ti determinati i criteri e le modalità per la concessione delle provvidenze previste a favore del 
personale (dell’Amministrazione e della Scuola) in servizio, di quello cessato dal servizio e 
delle loro famiglie; 

VISTO il decreto ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti il 
12 marzo 2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 alla Gazzet-
ta Ufficiale, Serie Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata disposta 
l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio scolastico regionale 
per le Marche; 

VISTO il proprio provvedimento n. 17797 del 9 novembre 2012, con il quale è stato 
stabilito il termine (dal 12 al 21 novembre 2012) per la presentazione delle domande di acces-
so alle provvidenze predette, per gli eventi riferiti al periodo 11 novembre 2011 – 11 novem-
bre 2012; 

CONSDIERATO che, ai sensi dell’art. 1 del citato decreto n. 19600 del 25 novembre 
2009, è stata costituita apposita commissione per la valutazione delle domande presentate; 

CONSIDERATO che la commissione ha predisposto, nella riunione di insediamento, 
una tabella di valutazione, sulla base dei criteri di massima stabiliti dallo stesso decreto n. 
19600 del 25 novembre 2009; 

VISTE le risultanze dei lavori della predetta Commissione, la quale ha stabilito, sulla 
base della disponibilità finanziaria di € 7.455,00 e dei punteggi conseguiti dagli aspiranti al 
sussidio, di ripartire proporzionalmente le risorse secondo il prospetto che segue: 

€ 863,99 a favore del primo in graduatoria (punti 350) 
€ 740,56 a favore del secondo, terzo, quarto e quinto in graduatoria (punti 300) 
€ 641,82 a favore del sesto (punti 260); 
€ 617,14 a favore del settimo, ottavo e nono (punti 250); 
€ 592,45 a favore del decimo (punti 240);  
€ 543,08 a favore dell’undicesimo (punti 220);  
 
 
 



 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei sussidi ai richiedenti utilmente 

collocati nella graduatoria formulata dalla commissione (coloro che hanno conseguito un pun-
teggio compreso tra 350 e 220); 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione sono 

accolte le seguenti domande di accesso alle provvidenze di cui al provvedimento n. 17797 del 
9 novembre 2012, richiamato in premessa, per l’importo indicato a fianco di ciascun nomina-
tivo: 
 
n.ro cognome e nome  punteggio  

conseguito 
importo del  

sussidio 
1 omissis  350   €      863,99 
2 omissis  300   €      740,56 
3 omissis  300   €      740,56 
4 omissis  300   €      740,56 
5 omissis  300   €      740,56 
6 omissis  260   €      641,82 
7 omissis  250   €      617,14 
8 omissis  250   €      617,14 
9 omissis  250   €      617,14 
10 omissis  240   €      592,45 
11 omissis  220   €      543,08 

Totale  €   7.455,00
 

Art. 2 – Non accedono alle provvidenze le seguenti domande, che hanno conseguito 
un punteggio inferiore a 220, come indicato a fianco di ciascun nominativo: 

 

n.ro cognome e nome  punteggio  
conseguito 

1 omissis  210 
2 omissis  210 
3 omissis  190 
4 omissis  170 
5 omissis  170 
6 omissis  160 
7 omissis  160 
8 omissis  160 

 
 
 



 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
n.ro cognome e nome  punteggio  

conseguito 
9 omissis  150 
10 omissis  140 
11 omissis  140 
12 omissis  130 
13 omissis  130 
14 omissis  130 
15 omissis  130 
16 omissis  130 
17 omissis  130 
18 omissis  100 
19 omissis  100 
20 omissis  100 
21 omissis  100 
22 omissis  100 
23 omissis  100 
24 omissis  100 
25 omissis  100 
26 omissis  100 
27 omissis  100 
28 omissis  90 
29 omissis  80 
30 omissis  70 
31 omissis  70 
32 omissis  70 
33 omissis  70 
34 omissis  60 
35 omissis  40 
36 omissis  20 

 
Art. 3 – Non accedono alle provvidenze le seguenti domande, non ammesse per la 

causale indicata a fianco di ciascun nominativo: 
 

n.ro cognome e nome  causale di esclusione 
1 omissis  pervenuta solo istanza senza allegati 

 

2 omissis  non rientra art. 4 del bando 
 

Art. 4 – L’Ufficio III di questa Direzione Generale provvederà alla liquidazione del 
sussidio attribuito ai soggetti di cui al precedente art. 1, a valere sulla disponibilità finanziaria 
di € 7455,00 nell’apposita voce di bilancio -  capitolo 2115 -  piano gestionale n. 1, per gli e-
venti riferiti all’anno finanziario 2012. 



 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 
Art. 5 – Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile 

con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche o straordina-
rio al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 e di n. 120 giorni, decor-
rente dalla data di pubblicazione, per estratto, sul sito web di questa Direzione Generale 
http://www.marche.istruzione.it.  

Il provvedimento in versione integrale è depositato nella Segreteria di questa Direzio-
ne Generale.  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele Calascibetta 
 

 
 
MAR/assegnazione sussidi anno 2012 
 
 
 
 
_____________________________________________ 
 
All’  Ufficio III 

(per gli adempimenti di cui all’art. 1) 
 

Al sito web (per estratto) 
SEDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


